
O szczegóły warsztatów spytaliśmy 
uczennicę klasy 2b, Wiolettę Bana-
sik. 

-Co sądzisz o dzisiejszych warszta-
tach?
Dzisiejsze wykłady prowadzone 
przez pana Zbyszka były dla mnie 
wyjątkową nauką. Dużo się dzięki 
nim dowiedziałam. W poprzednich 
nie mogłam niestety uczestniczyć, 
lecz dzięki naszemu wykładowcy 

nadrobiłam wszystkie zaległości. Na 
prawdę warto było tu przyjechać. 
-A pan Zbyszek? Był dobrym nauczy-
cielem? 
Tak. W nieco komiczny sposób wpro-
wadził nas w świat dziennikarstwa. 
Przedstawił nam część swojej biogra-
fii (jest intrygującą osobą). Dzięki 
niemu mam motywację, by iść dalej 
w obranym przez siebie kierunku. 
-Czy podoba ci się pomysł organizo-
wania tego typu przedsięwzięć? 
Według mnie jest to spora szansa na 
podszlifowanie swoich zdolności, 
w tym wypadku dziennikarskich. Jak 
wiadomo teoria to tylko połowa suk-
cesu, ważna jest też praktyka. Bardzo 
się cieszę, że dano nam szansę współ-
pracować z takimi profesjonalistami.  
-Widzisz jakieś minusy dzisiejszych 
zajęć?
Raczej nie. Mnie osobiście bardzo 
się podobało. Może jedyną wadą by-
ła intensywna praca w redakcji pod-
czas tak pięknej, słonecznej pogody.

Rozmawiała Adrianna Jastrzębska (II LO Olkusz)

Celem targów było przybliżenie tema-
tu odnawianych źródeł energii miesz-
kańcom obszaru LGD oraz 
możliwości ich wykorzystania na na-
szym obszarze, ponieważ perspekty-
wa wyczerpania się nieodnawialnych 
paliw organicznych, rosnące zapotrze-
bowanie na energię we wszystkich 
krajach świata oraz ochrona środowi-
ska wpływają na wzrost zainteresowa-
nia źródłami alternatywnymi lub 
źródłami energii odnawialnej.
Od roku 1990 ilość energii wytwarza-
nej z energii promieniowania słonecz-
nego wzrosła ponad dwukrotnie, 
a z energii wiatru czterokrotnie. Tech-
nologie odnawialnych źródeł energii 
rozwinęły się już do takiego stopnia, 
że mogą konkurować z konwencjonal-
nymi systemami energetycznymi. Od-
nawialne źródła energii są źródłami 
lokalnymi, toteż mogą zwiększyć po-
ziom bezpieczeństwa energetyczne-
go, zmniejszając eksport paliw 
kopalnych, stworzyć nowe miejsca 
pracy, szczególnie w małych i śred-
nich przedsiębiorstwach, promować 
rozwój regionalny.
Z tego względu zwiększenie wykorzy-
stania energii pochodzącej z odna-
wialnych źródeł energii na terenie 
działania LGD Nad Białą Przemszą 
jest jednym z celów Lokalnej Strate-
gii Rozwoju LGD, a tym samym 
mieszkańcy obszaru mogą starać się 
o dofinansowanie tego typu przedsię-

wzięć za pośrednictwem LGD Nad 
Białą Przemszą.
Wystawie towarzyszył bogaty pro-
gram wykładów branżowych. Swoje 
doświadczenia w realizacji tego typu 
projektów przedstawili również: Pre-
zes LGD „Jaksa” z Miechowa oraz 
Ivan Kosik – Burmistrz węgierskiego 

miasta Cserépfalu. Dodatkowo 
Przedstawiciele Banku Spółdzielcze-
go w Wolbromiu omówili możli-
wość dostania za pośrednictwem 
banku dofinansowania do kolekto-
rów słonecznych.

Łucja Hagno-Rams



Uroczystości rozpoczęły się o godz. 
13.30 przemarszem gminnych OSP 
ora Orkiestr Dętych na plac przed re-
mizą gdzie odbyła się Msza Święta 
w intencji orkiestry jubilatki. Po uro-
czystościach oficjalnych podczas, któ-

rych został przedstawiony rys histo-
ryczny orkiestry, Wójt Gminy Trzy-
ciąż Roman Żelazny złożył życzenia 
jubilatom oraz  otworzył II Gminny 
Festiwal Orkiestr Dętych. Przed za-
prezentowaniem się orkiestr na sce-
nie nastąpiło jeszcze wręczenie 
nagród zwycięzcom konkursu   ”Na-
sze dziedzictwo- Majówek Czas” 
oraz przekazanie oficjalne gminnym 
orkiestrom 68 sztuk koszul z herbem 
i nazwą orkiestry oraz 10 sztuk pulpi-
tów dla Orkiestry Dętej Ściborzyce. 
Koszule i pulpity ufundowane zostały 
przez Gminę Trzyciąż w ramach reali-
zacji programu “Mecenat Małopol-
ski”. Wreszcie nadszedł czas na 
prezentację Orkiestr Dętych. Podczas 

imprezy zagrały: Orkiestra Dęta Za-
górowa, Orkiestra Dęta Ściborzyce , 
Orkiestra Dęta Zadroże oraz gościn-
nie ,zaprzyjaźnione orkiestry z powia-
tu krakowskiego i miechowskiego: 
z Sieciechowic oraz z Czapel Ma-
łych. Po prezentacji orkiestr dętych 
na scenę a raczej przed nią wkroczył 
zespół Mażoretek “ Gracja” ze Startej 
Wsi, który swym pokazem zachwycił 
publiczność. Następnie wystąpił ze-
spół “Los sobowtooros” oraz zespół 
prezentujący kulturę Ameryki Połu-
dniowej pn “Fiesta Inca”, który po-
rwał publiczność do tańca. Następnie 
do akcji wkroczyła OSP Ściborzyce 
i rozpoczęła zabawę ludową, podczas 
której odbył się konkurs niespodzian-

ka z nagrodą ufundowaną i wręczoną 
przez Wójta Gminy Trzyciąż Romana 
Żelaznego. Zwycięzcami konkursu ta-
necznego został Rafał Piega, mieszka-
niec Imbramowic z partnerką. Piękny 
pokaz ogni sztucznych , który odbył 
się około godz.22.00 i podniósł rangę 
festynu oraz wzbudził wiele zachwy-
tów, był ostatnim punktem programu 
.Impreza była bardzo udana , pogoda 
sprzyjała organizatorom i uczestni-
kom , którzy korzystali z wielu przy-
gotowanych atrakcji .Można było 
bowiem pojeździć na quadach tereno-
wych, popatrzeć jak nasze pociechy 
szaleją na zjeżdżalni lub w basenie 
z piłeczkami czy obejrzeć potyczki 
rycerzy średniowiecznych z Bractwa 

Ideą konkursu „Lodołamacze” jest 
nagradzanie firm, przedsiębiorców 
i osób prywatnych wybitnie angażu-
jących się w rozwiązywanie proble-
mów osób niepełnosprawnych, 
tworzących nowe i coraz lepszej ja-
kości miejsca pracy oraz dostrzegają-
cych sens i konieczność ich 
aktywizacji zawodowej. „Lodołama-
cze” tworząc coraz lepsze warunki 
pracy i prowadząc dojrzałą politykę 
personalną dają przykład i pokazują, 
że człowiek niepełnosprawny może 
być doskonałym pracownikiem zaan-
gażowanym w budowanie sukcesu 
firmy. Patronem honorowym Regio-
nalnego Małopolsko – Świętokrzy-
skiego Etapu Konkursu 
Lodołamacze 2010 byli m.in. Mał-
żonka Prezydenta RP Maria Kaczyń-
ska, marszałkowie Małopolski - 
Marek Nawara i Świętokrzyskiego - 
Adam Jarubas. Gala została zorgani-
zowana przez Polską Organizację 
Pracodawców Osób Niepełnospraw-
nych.

Joanna Smentek

Rycerskiego "Kruk". W posiadłości 
Popielów odbywał się pokaz gry kon-
nej w “Pato” a w holu pałacu można 
było obejrzeć wystawę pamiątek ro-
dzinnych, na którą zapraszał Tadeusz 
Topór, potomek Pawła Popiela. Orga-
nizatorzy nie zapomnieli również 
o podniebieniu uczestników serwując 
potrawy regionalne na stoisku degu-
stacyjnym, przygotowane przez Panie 
z sołectwa Ściborzyce. Organizatorzy 
imprezy: UG TRZYCIĄŻ, RADA 
GMINY TRZYCIĄŻ, BIBLIOTEKA 
I OŚRODEK ANIMACJI KULTURY 
GMINY TRZYCIĄŻ, SOŁECTWO, 
OSP I ORKIESTRA ŚCIBORZYCE.

Ewa Dróżdż



Lokalna Strategia Rozwoju LGD 
„Nad Białą Przemszą” jest planem 

działania Lokalnej Grupy Działania. 
W przeprowadzonym przez Samo-
rząd Województwa Małopolskiego 
konkursie LSR została oceniona pozy-
tywnie, więc LGD otrzyma na jej re-
alizację 7.911.340 zł.
Dla mieszkańców obszaru objętego 
LSR tj. gmin Bolesław, Klucze, Wol-
brom, Trzyciąż, oznacza to, że będą 
mogli starać się o sfinansowanie swo-
ich inicjatyw i inwestycji ze środków 
otrzymanych od Marszałka. Od 2009 
do 2013 roku Lokalna Grupa Działa-

nia będzie ogłaszać konkursy i wybie-
rać projekty do sfinansowania w ra-
mach Lokalnej Strategii Rozwoju. 
Środki na te projekty pochodzą z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013.
Więcej informacji na temat inicjatyw, 
które mogą starać się o dofinansowa-
nie na stronie www.nadbialaprzem-
sza.org.pl oraz w kolejnych 
numerach Potoku Informacyjnego.

Od początku projektu do 30 czerwca 
2010r zrealizowano:

- 306 godzin zajęć pozalekcyjnych 
w zadaniu pn. „Obserwujemy, bada-
my, odkrywamy”, w tym w kl. I-III - 
102 godz. i 204 godz. w kl. IV-VI;
- 170 godzin zajęć pozalekcyjnych 
w kl. I-III w zadaniu pn. „Matematy-
ka skarbnicą wiedzy”;
- 136 godzin zajęć pozalekcyjnych 
w kl. IV-VI w zadaniu pn. „Wy n@ 
wyn@l@zki też możecie poświęcić 
swój cz@s”;
- 170 godzin zajęć pozalekcyjnych 
w kl. I-III w zadaniu pn. „Radzę so-
bie  komputerem”;
- 272 godzin zajęć logopedycznych 
w zadaniu pn. „Chcę mówić popraw-
nie”;
- 187 godzin zajęć pozalekcyjnych 
w kl. IV-VI w zadaniu pn. „Spotkania 
z kulturą i sztuką”;
- 442 godzin zajęć dydaktyczno - wy-

równawczych w kl. I-III;
- 748 godzin zajęć dydaktyczno - wy-
równawczych w kl. IV-VI, w tym 408 
godzin z matematyki, a 340 godzin 
z języka polskiego;
- 100 godzin zajęć psychologiczno-
pedagogicznych.

W ramach projektu odbyły się rów-
nież liczne konkursy, wystawy, pre-
zentacje multimedialne itp. Dzieci 
mogły również uczestniczyć w wy-
cieczkach tj.:
- wycieczka do Ojcowskiego Parku 
Narodowego (22.X.2009r.) w ramach 
zajęć pozalekcyjnych pn. „Obserwuje-
my, badamy, odkrywamy” w  kl. IV-
VI,
- wycieczka do Teatru Groteska 
w Krakowie (24.X.2009r.) w ramach 
zajęć pozalekcyjnych pn. „Spotkania 
z kulturą i sztuką”,
- wycieczka warsztatowa do Izby Re-
gionalnej w Imbramowicach 

(29.X.2009r.) w ramach zajęć poza-
lekcyjnych pn. „Wy na wynalazki też 
możecie poświęcić swój czas”;
- wycieczka do Filharmonii w Krako-
wie (16.XI.2009r.) w ramach zajęć 
pozalekcyjnych pn. „Spotkania z kul-
turą i sztuką”,
- wycieczka do Muzeum Etnograficz-
nego w Krakowie (10.VI.2010r.) w ra-
mach zajęć pozalekcyjnych pn. „Wy 
na wynalazki też możecie poświęcić 
swój czas”;
- wycieczka do Planetarium w Cho-
rzowie (17.VI.2010r.) w ramach zajęć 
pozalekcyjnych pn. „Obserwujemy, 
badamy, odkrywamy” w  kl. IV-VI,

„Twórcza edukacja nasza szansą na 
przyszłość” to projekt, który daje 
dzieciom wiele satysfakcji. Nauka sta-
je się dla nich łatwiejsza, przyjemniej-
sza i ciekawsza, gdyż oprócz 
teoretycznych zajęć mogą uczestni-
czyć w różnego rodzaju warsztatach 
praktycznych i wycieczkach. 

Na poniższych stronach można poczy-
tać i zobaczyć zdjęcia z dotychczaso-
wej realizacji w/w projektu.
http://www.zssucha.outline.pl/sucha/ 
http://zsjangrot.wki.pl/
http://sptrzyciaz.w.interia.pl/
http://szkola.michalowka.w.interia.pl/
http://zs-zadroze.outline.pl/

Projekt „Twórcza edukacja naszą szansą na przyszłość ” realizowany na podstawie Umowy  o dofinansowanie projektu  nr 
UDA-POKL.09.01.02-12-071/09-00 w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki zawartej pomiędzy Województwem 
Małopolskim – Wojewódzkim Urzędem Pracy w Krakowie a Gminą Trzyciąż. Projekt realizowany w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1 Wyrównywanie 
szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 
9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w 
jakości usług edukacyjnych.
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.



Poseł na Sejm RP -  Zbysław 
Owczarski
Burmistrz Miasta i Gminy -  Jan 
Łaksa
V -ce Burmistrz Miasta i Gminy - 
Katarzyna Gamrat
Przewodnicząca Rady Powiatu Ol-
kuskiego  - Lidia Gądek
V- ce Przewodnicząca Rady Miej-
skiej - Ewa Kazimierska
Proboszcz Parafii Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Wolbromiu – 
Tadeusz Maj
Wikariusz Parafii Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Wolbromiu – 
Paweł Łajca
Kierownik WTZ - Elżbieta Fatyga
Zarząd Koła PSOUU:
- Przewodnicząca Zarządu Koła 
PSOUU w Wolbromiu – Urszula 
Marcinkowska

- V – Ce Przewodnicząca Zarządu 
Koła PSOUU w Wolbromiu – Ane-
ta Rzepka
- Skarbnik Koła PSOUU w Wolbro-
miu – Barbara Konieczna
- Członek Zarządu Koła PSOUU 
w Wolbromiu – Gabriela Sorodnik
Przewodniczący Rady Rodziców- 
Sebastian Sierka
Główna Księgowa Koła PSOUU 
w Wolbromiu – Iwona Musiałowska

Pani dyrektor OREW w Wolbro-
miu, mgr Ewa Rosiek serdecznie 
powitała przybyłych gości, rodzi-
ców i ich dzieci oraz całą kadrę .
Zaproszeni goście życzyli zarówno 
wychowankom OREW jak i  ka-
drze słonecznych i udanych waka-
cji. Przemawiający docenili trud 
i wielkie zaangażowanie personelu 
w pracy z osobami niepełnospraw-
nymi, wskazując na słuszność ich 
działań na rzecz wychowanków 
i ich rodzin .Życzyli wielu dal-
szych osiągnięć i satysfakcji z wy-
konywanej pracy, która tak 
naprawdę jest trudną ale wdzięczną 

misją. Bo cóż może by cenniejsze-
go jak uśmiech i radość naszych 
podopiecznych. Życzenia również 
dotyczyły sukcesu w rozbudowie 
placówki , która rozpoczyna się już 
z dniem 1 lipca 2010 roku i jest 
priorytetem zarówno dla gminy jak 
i powiatu.
W tym jakże uroczystym dla nas 
wszystkich dniu, słoneczna pogoda 
sprzyjała nam od samego rana, da-
jąc tym samym znak, że wakacji 
nadszedł czas.
Występ taneczny do piosenki „ Rin-
ga – ringa” zaprezentowany przez 
wychowanków II A i III A oddziału 
edukacyjnego zachwycił zgroma-
dzoną widownię ciekawą aranżacją 
tureckiego tańca  jak również pięk-
nem orientalnych strojów i dosko-
nale dobraną muzyką. Części 
artystyczna przygotowana była pod 
kierunkiem terapeutek: mgr Graży-
ny Grzanki i mgr Anity Tracz.
Występ ten wywołał gromkie bra-
wa i sprawił ,że wszyscy przenieśli-
śmy się w sferę wakacyjnych 
klimatów i ciekawych wojaży. Po 

Spotkanie międzynarodowe, którego 
organizatorem była Gmina Klucze, 
odbyło się w ramach programu unij-
nego w dziedzinie Edukacji i Kultu-
ry „Europa dla obywateli”. 
Przedstawiciele czterech gościnnych 
gmin zagranicznych oraz Gminy 
Klucze chcieli w ten sposób umoc-
nić fundamenty partnerstwa. 25 
czerwca w Domu Kultury w Klu-
czach przedstawiciele władz samo-
rządowych gminy partnerskiej 
Okland w Rumunii oraz Gminy Klu-
cze podpisali deklarację o wspól-
nych działaniach na rzecz rozwoju 
i integracji społeczności lokalnych. 
Deklarowane działania na rzecz roz-
woju i integracji lokalnych społecz-
ności, gminy partnerskie zamierzają 
zrealizować m.in. poprzez: tworze-
nie warunków do realizacji wspól-

nych projektów, promocję turystyki, 
kultury, gospodarki i instytucji oraz 
umożliwienie społeczeństwom part-
nerskich gmin wzajemnego poznania 
się, rozwoju kontaktów, a także wy-
miany kulturalnej i gospodarczej.
Pobyt delegacji zagranicznych 

w gminie Klucze był przede wszyst-
kim okazją do wielu dyskusji, m.in. 
na temat aktywnego obywatelstwa 
europejskiego, przyszłości organiza-
cji pozarządowych w Unii Europej-
skiej, dialogu międzykulturowego, 
obecności młodych na europejskim 

rynku pracy, a także zwykłych pro-
blemów miast i gmin, takich jak bez-
robocie czy wykluczenie społeczne. 
Uczestnicy międzynarodowych spo-
tkań wzięli także udział w kilku 
warsztatach, m.in. dotyczących fun-
duszy UE dla młodzieży, na kulturę 

i edukację. W spotkaniach, oprócz 
przedstawicieli władz samorządo-
wych i pracowników Urzędu Gminy 
Klucze, brali udział radni i lokalne 
środowiska.

Rafał Jaworski

zakończonej części oficjalnej, 
wszyscy wychowankowie udali się 
do swoich sal, gdzie pożegnali się 
ze swoimi nauczycielami i opieku-
nami, otrzymali upragnione świa-
dectwa, nagrody i słodkości.
Chociaż wakacje oficjalnie dla 

większości podopiecznych już się 
rozpoczęły to w ośrodku do dnia 
27 lipca nadal odbywają się zajęcia 
opiekuńczo – rekreacyjne. 

mgr Katarzyna Kołodziejczyk
mgr Anna Makowska



Na tegorocznym festynie jak co roku 
gościliśmy wolontariuszy z zaprzyjaź-
nionego Gimnazjum w Kluczach. Przy-
byli również zaproszeni goście 
i wychowankowie  placówek Polskiego 
Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upo-
śledzeniem Umysłowym z OREW-
u w Bytomiu i Juszczynie.
Po przywitaniu przez panią dyrektor 
Ewę Rosiek zaproszonych gości, wy-
chowanków i rodziców, niektórzy go-
ście  złożyli serdeczne życzenia 
wszystkim wychowankom z okazji 
Dnia Dziecka i przekazali kosze ze sło-
dyczami.
W tym roku nasi podopieczni wspólnie 
z wychowankami OREW-u z Bytomia 
i Juszczyna   zaprezentowali się w inte-
gracyjnym  pokazie mody p.t. : 
„Gwiazdki na wybiegu – Wolbrom 
2010”. Nasze dzieci i młodzież prezen-
towały się na scenie w 5 kategoriach:
- Moda inspirowana postaciami z bajek
- Moda inspirowana kulturami z całego 
świata
- Moda inspirowana subkulturami mło-
dzieżowymi
- Moda „Cztery pory roku”
- Projekt własny
Oryginalne stroje, potencjał artystyczny 

naszych podopiecznych i odpowiednio 
dobrana muzyki  wraz z nowatorskimi 
efektami specjalnymi (bańki mydlane, 
dym) zachwyciły publiczność, która na-
grodziła występ owacjami na stojąco. 
Po części artystycznej rozpoczął się ro-
dzinny piknik. Wspólnemu biesiadowa-
niu towarzyszyły liczne konkurencje 
sportowe i  artystyczne m.in. malowa-
nie na kartonie, zabawy z chustą Klan-
zą. Nad całością zabaw bacznie 
czuwały „wszędobylskie klowny”, któ-
re zabawiały i rozweselały wszystkich 
swymi dowcipami i psotami.
Wszyscy uczestnicy bawili się świet-
nie, zostały przeprowadzone wszystkie 
konkurencje, a wyłonieni laureaci otrzy-
mali liczne nagrody. Nie możemy też 
zapomnieć o stałym elemencie, a zara-
zem największej frajdzie dla malu-
chów, czyli dmuchanym zameczku 
dostarczonym jak co roku przez firmę 
Oknoplast pana Antoniego Szczepankie-
wicza.
Pragniemy gorąco podziękować wszyst-
kim licznie zgromadzonym gościom 
i sponsorom, jak również naszej nieza-
stąpionej kuchni, która przygotowała 
mnóstwo pyszności i smakołyków. Po-
dziękowania kierujemy również dla;
Teresy Falkiewicz za udostępnienie Sa-
li kinowej i lustrzanej w CKPiI w Wol-
bromiu
Łukaszowi Ślęzakowi za udostępnienie 
lokalu „ Sadyba”
Czesławowi Łaksie za udostępnienie sa-
li sportowej Judo

Zbysław Owczarski –Poseł na Sejm RP

Ewa Klich – v-ce Przewodnicząca Sej-
miku Województwa Małopolskiego, Se-
kretarz Powiatu Olkuskiego
Katarzyna Gamrat –v-ce Burmistrz 
Miasta i Gminy Wolbrom
Stanisław Pyzio –Przewodniczący Ra-
dy Miasta
Jan Turek – Skarbnik Miasta i Gminy 
Wolbrom
Tadeusz Maj – Proboszcz Parafii Pod-
wyższenia Krzyża Św. W Wolbromiu
Ewa Karcz – Dyrektor Poradni Psycho-
logiczno-Pedagogicznej w Wolbromiu
Tadeusz Posełek -  Dyrektor MOPS 
w Wolbromiu
Teresa Falkiewicz – Dyrektor CKP 
i I w Wolbromiu
Krystyna Białas – Dyrektor OREW 
w Juszczynie
Anna Bokalska i Magdalena Nowak – 
Gimnazjum w Kluczach
Elżbieta Fatyga – Kierownik WTZ 
w Lgocie Wolbromskiej
Urszula Marcinkowska – Przewodni-
cząca Zarządu Koła PSOUU w Wolbro-
miu
Sebastian Sierka – Przewodniczący Ra-
dy Rodziców
Pracownicy i uczestnicy WTZ w Lgo-
cie Wolbromskiej
Pracownicy BOP

Antoni Szczepankiewicz
Jan Pajda
Jacek Haberka
Renata i Dariusz Kaleta

mgr Anna Dulska 
mgr Anna Makowska

Oprócz Seniorów wśród uczestni-
ków były także Panie z Klubu Ak-
tywnych Kobiet. 
Pan Prezes stowarzyszenia Tomasz 
Korczyński po powitaniu przedsta-
wił program na lato 2010. Wakacyj-

ne spotkania wsparte będą finanso-
wo z Poakcesyjnego Programu 
Wsparcia Obszarów Wiejskich, któ-
ry jest  realizowany przez Urząd 
Gminy Trzyciąż.   
Należy jednak wspomnieć, iż Senio-
rzy nie czekają li tylko na „ darmo-
we pieniądze”. Sami sfinansowali 
sobie w czerwcu br .  wyjazd  na 
Podhale : do Ludźmierza oraz  Bu-
kowiny Tatrzańskiej ,gdzie mogli 
zrelaksować się w źródłach geoter-
malnych. 

Inicjatorką i pomysłodawczynią ini-
cjatyw lokalnych, oraz koordynator-
ką projektu jest Pani Elżbieta 
Dziasek, która wspiera stowarzysze-
nie swoją wiedzą i doświadczeniem 
na każdej płaszczyźnie. 
Przy rozpalonym ognisku , w przyja-
znym kręgu uczestnicy wspominali 
dawne czasy. Nie obeszło się też bez 
śpiewania - „ za górami , za lasami , 
za dolinami…”  czy „ o mój rozma-
rynie rozwijaj się…”, a to ktoś zno-
wu zaintonował „Cygan nie sieje, 

Cygan nie orze…” ktoś inny dodał 
„nie ,nie lepiej zaśpiewajmy w zielo-
nym gaju ptaszki śpiewają…” ,albo 
„siadła pszczółka na jabłoni…”
Radości, śmiechu było co niemiara. 
A gdy zabrzmiały o  21 godzinie 
dzwony na kościelnej wieży wszy-
scy powstali i zaśpiewali Apel Jasno-
górski. Nie jednej osobie łezka 
zakręciła się w oku.
Czas szybko minął i nadeszła  pora 
rozstania. Nie na długo jednak, gdyż 
spotkanie następne już w połowie 

lipca pod nazwą „ Zatrzymać lato” - 
warsztaty florystyczno-plastyczne, 
a później „Kino pod chmurką” . 
Przewidziany jest też wyjazd do te-
atru.
Atmosfera jaka towarzyszy spotka-
niom, miejsce w „organistówce” w 
otoczeniu imbramowickich zabyt-
ków przynosi spokój i ukojenie 
w czasie pośpiechu i nerwowości 
dnia codziennego”. 

B. Kościej



Jak panowie się poznali?
Całym składem pozna-

liśmy się na castingu. 
Jak zrodził się pomysł stworzenia 
kabaretu?

 Już w szkole średniej, 
był to okres buntu .Nikt nigdy nie 
przypuszczał, że coś z tego będzie. 
DNO. Dlaczego taka nazwa kabare-
tu.?

Nazwa ma sens. Wywodzimy 
się z Zagłębia Dąbrowskiego, gdzie 
nie było żadnych kabaretów, od któ-
rych moglibyśmy się uczyć . Sami 
uczyliśmy się od "dna"
Unikacie tematów. Jakich?

Tak. Polityki 
i publicystyki. Nie interesuje nas to.

Nie opłacamy abo-
namentu radiowo-telewizyjnego 
(śmiech)
Zajmujecie się wyłącznie pracą ka-
bareciarzy, czy jest to tylko praca do-
rywcza.

na początku miała być doryw-
cza, ale się tak rozkręciła, że stała 
się główną pracą. I w zasadzenia  na 
inną zajęcia  nie ma czasu.

Ale mamy taką pracę hobby-
styczną, kręcimy takie krotko metra-
żowe filmy kabaretowe  np. 
"Szczęki IV"  (śmieje się)

 Ale i również najnowszy "Ava-
tar" (śmieje się)
Czy widoczna jest konkurencja mię-
dzy kabaretami.?

Widać to po samochodach 
(śmiech) 
Nie. Lubimy się nie ma jako takiej 
konkurencji. Raczej środowisko ka-
baretowe nie jest skłócone.
Czy zdarza się panom zapomnieć 
tekstu w czasie występu.?

 Z tekstem nie ma problemów, 
bo zwykle jest niewiele. Natomiast 
jeśli wpadki, to tylko natury tech-
nicznej,
Jak w skeczu "Formalina" ?

Tak.! Gdy balon pęknie za 
wcześnie. Ostatnio na występie 
w czasie skeczu strusiowi odpadła 
głowa (śmiech)
Czy któryś z waszych skeczów oka-
zał się niewypałem.?

To działa raczej w drugą stro-
nę, z góry nie spodziewamy się suk-
cesów, a tymczasem skecz okazuje 
się nielada hitem. 
Czy pamiętają panowie swój pierw-
szy występ przed publicznością?

 Jeśli o mnie chodzi to było to 
w szkole średniej, niesamowite uczu-
cie.
Człowiek ma świadomość tego co ro-
bi, i jaka energie daje nu publicz-
nosc. 
Czy przed występem macie typowe-
go "stresa"?

 Oczywiście, że mamy. Naj-
większy jest wtedy, kiedy są duże 
oczekiwania w TV czy na żywo, kie-
dy gramy nowy numer.
Czy zdarzają się Wam występy  
w których uczestniczy publiczność?

 Tak. Jak najbardziej. Nawet 
dziś ktoś z nami wystąpi.
A, czy nie doskwiera wam brak ko-
biety w kabarecie?

 NIE! Sami się przebieramy za 
kobiety!

 Bierzemy także pod uwagę, 
że istniejemy od 1996r.  i ciężko, że-
by kobieta wytrzymała tak długo 
w kabarecie.
Dziękujemy za rozmowę.

 My również dziękujemy i po-
zdrawiamy wszystkich czytelników 
gazety „Potok informacyjny”

Rozmawiała: Justyna Glanowska (II LO Olkusz)

Przygotowały:
Justyna Glanowska(II LO Olkusz)

Ewelina Krawiec(II LO Olkusz)
Anna Konieczna(II LO Olkusz)

- “ Folkowy 
Piknik “ - impreza plenerowa    
połączona z dyskoteką od 20 30. pod-
czas której wystąpią m.in. 
A. Woźniczko i Z. Rudawski 

 - turniej pił-
ki siatkowej o puchar sołtysa Hu-
tek.(zapisy drużyn do dn. 8.07.2010)

 - wycieczka dzieci do Kry-
nicy 

 - Pustynne Miraże - Pu-
stynia Błędowska- “Dąbrówka” 
w Chechle. 

- Dzień Jagody - impreza 
plenerowa w Jaroszowcu z licznymi 
atrakcjami dla dzieci i dorosłych. 

W ten wakacyjny miesiąc planowane 

Biuro Stowarzyszenia 
LGD "Nad Białą Przemszą"
ul. Leśna 2
32-340 Wolbrom

 redakcjalgd@nadbialaprzemsza.org.pl

 
Łucja Hagno-Rams

Paweł Gamrot, Michał Sadkowski, Magdalena
Modras, Karolina Imiołek, Gabor Grzybek,
Mateusz Ziaja, Anna Kleczko, Roksana Nowak,
Paulina Głowacka, Kinga Grzywa, Karolina Poseł,
Magdalena Ciępka, Wojciech Kowalski, 
klasa 1e II LO w Olkuszu

MEDIANA Firma Usługowo-Informacyjna, 
Siemianowice Śląskie, 
www.mediana.biz.pl

 5000 szt.

jest także wiele imprez mających na 
celu  wypełnienie czasu tym , którzy 
pozostają w te wakacje w domu. 
Gminy przygotowały bardzo szeroką 
ofertę, począwszy od zajęć rucho-
wych, warsztatów na wycieczkach 
skończywszy. W lipcu odbywać się 
będą również takie imprezy jak : 
Dzień z Kubusiem Puchatkiem ,Wie-
czór poezji góralskiej , Zabawa ple-
nerowa dla dzieci na podstawie 
baśni pt. “ Jaś i Małgosia “ , Spacer 
po łące - zajęcia plastyczne, rajdy 
piesze , czy lato z Disneyem w każ-
dą środę  o 10 00 w harcówce w Wol-
bromiu. Więcej informacji na ten 
temat , znajdą państwo w lokalnych 
domach kultury , bibliotekach lub na 
stronach internetowych. Życzymy 
udanych wakacji . 

Aleksandra Karkos(II LO Olkusz)



Nawiąż kontakt. Przypomnij sobie o starych znajomych i wyjdź 
z nimi do kina. Udaj się ze swoją miłością na spacer. 

 
Opuść złe emocje. Może warto pogodzić się z pewną osobą. Wy-
jedź nad rzekę. To poprawi Twój nastrój. 

Miesiąc miłości . Czeka Cię dużo przeżyć, a wszystkie będą po-
zytywne. Zrób coś nowego i zacznij biegać rano. 

Nawiąż nowe znajomości . Wakacje to dobry sposób by odpo-
cząć. Wykorzystaj je. Zaproś swoją sympatię na kolację. 

Naładuj baterie. Najlepiej spotkaj się z przyjaciółmi na świeżym 
powietrzu . Unikaj konfliktów w miłości. 

 
Rozerwij się. Nie przesiaduj w domu . Idź poszaleć nad wodą. 
Spotkasz tam na pewno swoją nową miłość. 

 
Czeka Cię pracowity miesiąc. Weekend spędź z przyjaciółmi i od-
pocznij. Nie zaniedbuj swojego partnera. 

 
Baw się . Pamiętaj o tym , że tylko raz się żyje. Zaplanuj sobie 
weekend i ciesz się słońcem. Zażegnaj stare kłótnie. 

Wyjdź z inicjatywą Nie czekaj, aż ktoś Cię gdzieś zaprosi. Zasza-
lej najlepiej z przyjaciółmi .Lato w Twoim przypadku sprzyja no-
wym miłościom. 

 
Spełniaj się . Włóż całą energię w realizacje swoich marzeń , a te 
na pewno się spełnią. Staraj się panować nad złymi emocjami. 

Zachowaj spokój . Wstrzymaj się z ważna decyzją, aby nie doko-
nać złego wyboru. Wyskocz na basen. 

 
Zrób coś wreszcie . Oderwij się od codzienności i jedź za miasto. 
Może tam spotkasz kogoś ciekawego. 

Katarzyna Rusek. (IILO Olkusz)

Młodzieżowe Biuro Pracy i Klub Pracy OHP w Kluczach infor-
muje, że prowadzi nabór uczestników na kurs „Obsługi kas  fi-
skalnych”. Koszt kursu wynosi 60zł. 
Kurs obejmuje 6 godzin zajęć i składał się będzie z części teore-
tycznej (1,5h) oraz części praktycznej (4,5h). Uczestnicy kursu 
zapoznają się z przepisami prawnymi związanymi z obsługą 
i budową kasy fiskalnej a także z ogólnymi zasadami pracy 
przy kasie. W części praktycznej kursanci trenować będą sprze-
daż, anulowanie paragonów, rozliczanie kaucji, sprawdzać ce-
ny towaru na kasie oraz tworzyć raporty. Kurs zakończy się 
egzaminem polegającym na obsłudze symulacji bezpośredniej 
sprzedaży przez każdego z uczestników (w tym na improwizo-
waniu anulowania pozycji z paragonu oraz oddawania butelek). 
Po zdaniu egzaminu kursanci otrzymają zaświadczenie.
Chętni, którzy chcą uczestniczyć w kursie proszeni są o zapisy 
i wpłatę za kurs w siedzibie Młodzieżowego Biura Pracy i Klu-
bie Pracy OHP w Kluczach.
Więcej informacji można uzyskać w Młodzieżowym Biurze 
Pracy i Klubie Pracy OHP  przy Urzędzie Gminy Klucze, ul. 
Partyzantów 1, pok. nr 7 (parter), 32-310 Klucze, tel. 032/642 
85 08, 642 84 39 wew. 67, e-mail: mbp@gmina-klucze.pl.

Arkadiusz Węglarz - Pośrednik pracy I stopnia, Lider Klubu Pracy



W każdą środę o godz. 10.00 
wszystkie dzieci zapraszamy na „La-
to z Disneyem”. W programie tych 
świetlicowych zajęć w Harcówce 
znajdą się między innymi warsztaty 
plastyczne, wystawa plastyczna, 
fragmenty najpiękniejszych bajek 
Disneya oraz rozmaite gry i zabawy. 

Na zakończenie „Lata z Disneyem”, 
25. sierpnia o godz. 17.00, proponu-
jemy dzieciom Wielki Bajkowy Bal 
Przebierańców.

Rodziców z dziećmi zachęcamy do 
wzięcia udziału w licznych wyciecz-
kach 1,2 i 3-dniowych. 28. lipca or-
ganizujemy wyjazd do Parku 
Miniatur w Inwałdzie, w dniach 07-
08. sierpnia proponujemy wyciecz-
kę w Pieniny, natomiast od 27. do 

29. sierpnia wszystkich chętnych za-
bierzemy w rejony Kotliny Kłodz-
kiej. 
Lokalnych seniorów serdecznie za-
praszamy na Biesiadę Zamkową do 
Baranowa Sandomierskiego w dniu 
22. lipca. 
Natomiast dla bardziej aktywnych 
turystów 19. sierpnia organizujemy 
pieszy rajd do Doliny Wodącej.

Miłośnikom tańca proponujemy nie-

konwencjonalny projekt realizowa-
ny wspólnie z Małopolskim Instytu-
tem Kultury w Krakowie. Głównym 
bohaterem projektu będzie David 
Zambrano, światowej sławy wene-
zuelski tancerz mieszkający w Ho-
landii, który odwiedzi Wolbrom 28. 
lipca wspólnie z ekipą filmową i eg-
zotycznymi tancerzami. David Za-
mbrano spotka się z naszymi 
zespołami tanecznymi i lokalną spo-
łecznością, wystąpi dla nas oraz 

przeprowadzi warsztaty taneczne.

Mamy nadzieję, że te propozycje 
spodobają się Państwu. Zaprasza-
my do licznego udziału! 

Szczegóły na stronach interneto-
wych Centrum Kultury 
WWW.ck.wolbrom.pl i Urzędu 
Miasta i Gminy Wolbrom 
WWW.umigwolbrom.pl oraz na 
plakatach.

Świętowanie rozpoczęło się od wystę-
pów zespołów i solistów z Centrum 
Kultury i szkół gminy Wolbrom. Po 
nich zaprezentował się na scenie zwy-
cięski zespół Rock Fest „Młody Wol-
brom” – Solidify. Nie obyło się 
również bez znanych i lubianych grup 
kabaretowych. Zaprosiliśmy „Kabaret 
DNO”, który zabawiał publiczność po 
występach młodych artystów. Gwiaz-
dą wieczoru był zespół „Wilki” na cze-
le z Robertem Gawlińskim. Po 
zakończeniu koncertu byliśmy świad-
kiem zjawiskowego pokazu sztucz-
nych ogni, po którym odbyła się 
dyskoteka. Tego dnia burmistrz Jan 
Łaksa przekazał na ręce przedstawicie-
li okolicznych firm listy z podziękowa-
niami za pomoc w organizacji 
Ogólnopolskiej Inauguracji Tygodnia 
Czytania Dzieciom przesłane przez 
prezesa Fundacji ABC XXI Irenę Koź-
mińską.
Niedzielny program imprezy nastawio-
ny był przede wszystkim na zaspokoje-
nie potrzeb rodzin, dlatego też 
rozpoczął go blok imprez dla dzieci, 
w którym Wolbromianie brali aktyw-
ny udział zachęcani licznymi konkur-
sami z nagrodami. Po nim wielka 
rzesza fanów śpiewała ulubione pio-
senki wraz Andrzejem Sikorowskim 
i jego córką. Następnie odbył się spe-

cjalny koncert zespołu O! ELA (zespo-
łu kontynuującego twórczość grupy 
Chłopcy z Placu Broni) z okazji 10 
rocznicy śmierci lidera Chłopców 
z Placu Broni Bogdana Łyszkiewicza. 
Gwiazdą niedzielnego wieczoru oka-
zał się zespół „Modern Talking Relo-
aded”, który przyciągnął swoją 
muzyką i porwał do wspólnej zabawy 
ogromne rzesze publiczności.
Nie obyło się oczywiście bez licznych 
imprez towarzyszących, a przede 
wszystkim zawodów sportowych, któ-
re rok rocznie towarzyszą obchodom 
święta naszego miasta. Dla zwolenni-
ków aktywnego wypoczynku na świe-
żym powietrzu organizatorzy 
zaproponowali Turniej piłkarski ama-
torów, w którym drużyny samorzą-
dowców, policjantów, strażaków 
i inne walczyły o Puchar Prezesa KS 
„Przebój” Wolbrom, zaś gratką dla mi-
łośników strzelectwa niewątpliwie by-
ły Zawody strzeleckie, odbywające się 
na strzelnicy w Brzozówce. Kompleks 
sportowy „Orlik” przy Szkole Podsta-
wowej Nr 1 był wypełniony dziećmi 
i młodzieżą, którzy brali udział w Tur-
nieju piłki nożnej. W niedzielę zaś mo-
gliśmy uczestniczyć w Zawodach 
wędkarskich odbywających się na Za-
lewie Wolbromskim. Dla miłośników 
piłki siatkowej organizatorzy, również 
przygotowali coś interesującego w po-
staci Turnieju piłki siatkowej odbywa-
jącego się na hali przy Gimnazjum 
Nr 1.
Tegoroczne Dni Wolbromia śmiało 
można uznać za niezwykle udane, po-
twierdzeniem czego były tłumy obec-
nych ludzi. Fakt ten możemy również 
zawdzięczać pogodzie, która akurat 
w tych dwóch dniach była dla nas nie-

zwykle łaskawa. Kolejnym atutem im-
prezy okazał się dobór wykonawców, 
którzy zagwarantowali dobrą zabawę 

młodym i starszym mieszkańcom gmi-
ny i okolic. Cieszymy się także, że od-
wiedziło nas również wielu gości 

spoza gminy – już teraz zapraszamy 
na kolejne imprezy.

Źródło: www.ck.wolbrom.pl




